ДОГОВОР № ______
об оказании услуг по мойке и чистке автотранспорта
г. Самара
    «____» __________ 202   г.
Индивидуальный предприниматель Милюткина Елена Петровна , действующий на основании листа записи ЕГРИП, выданного МИФНС №20 по Самарской области в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и __________________________________________________________именуемый в дальнейшем заказчик, в лице _____________________________________________________________________________,действующий на основании ________________ ,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказывать Заказчику услуги по мойке и чистке автотранспорта (далее по тексту - «Услуги»), в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором в соответствии с Прейскурантом (Приложение №1, являющееся неотъемлемой частью настоящего Договора), а Заказчик обязуется оплачивать Услуги, согласно настоящему Договору.
1.2. Перечень автомобилей с указанием их марки, модели и государственных номерных знаков, принимаемых на обслуживание Исполнителем, содержится в Приложении №2 к настоящему Договору «Список автотранспорта», которое является его неотъемлемой частью, и может быть изменено по письменному согласию Сторон.
1.3.Стоимость услуг указана в Приложении № 1. Услуги Исполнителя не облагаются НДС.
1.4.Услуги, указанные в п.1.1 настоящего договора, оказываются на территории автомоечного - комплекса расположенного по адресу: г. Самара, Московское шоссе 21км дом 20.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.
Исполнитель:
2.1.1. Оказывает Услуги в том объеме и по той цене, которые были согласованы Сторонами путем подписания Прейскуранта (Приложение № 1 к настоящему Договору), который является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.1.2. Ведет учет оказанных Услуг, путем оформления заказ-нарядов на  мойку автотранспорта Заказчика, обслуживаемого по настоящему Договору, по форме, прилагаемой к настоящему Договору (Приложение № 3 к настоящему Договору).

2.1.3. Вправе не оказывать Услуги по настоящему Договору в случае не поступления оплаты  в порядке и сроки, определяемые разделом 4 настоящего Договора.

2.2.
Заказчик:
2.2.1. Обязуется в  порядке и в сроки, установленные настоящим договором, подписывать Акты оказанных услуг и  оплачивать услуги Исполнителя.
  3. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ И ПОДПИСАНИЯ АКТОВ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
3.1. Услуги должны соответствовать требованиям, правилам и нормативам,  предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации. При оказании услуг Исполнитель должен применять только сертифицированное оборудование, материалы и средства, обеспечивающие безопасность жизни и здоровья людей, и не причиняющие вреда автотранспорту (включая его конструктивные элементы, детали, узлы), в том числе не вызывающие коррозию, механические и химические повреждения, нарушения лакокрасочного покрытия и т.п.
3.2. Услуги оказываются в отношении автотранспорта Заказчика, указанного в Списке автотранспорта (Приложение № 2 к настоящему Договору). Список автотранспорта подписывается Сторонами и является неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.3. Вид и объем Услуг, оказываемых на каждом из Пунктов, определяется в рамках Прейскуранта, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.4. По каждому факту оказания услуги оформляется заказ-наряд (согласно образцу в Приложении №3), где указываются сведения об автомобиле, в отношении которого были оказаны Услуги, проставляется дата, объем оказанных услуг и подпись водителя. Оригиналы заказ-наряды должны быть переданы Заказчику вместе с Актом оказанных услуг.
3.5. Отчетным периодом по настоящему Договору является календарный месяц.
3.6. Ежемесячно не позднее 5 (Пятого) числа месяца, следующего за отчетным, Исполнитель составляет и направляет Заказчику подписанный Акт оказанных услуг.
3.7. Заказчик в течение 7 (Семи) рабочих дней с даты получения Акта оказанных услуг подписывает и направляет его Исполнителю.
3.8. В случае если Заказчик не согласен с данными о видах и объемах оказанных Услуг за отчетный период, он обязан в течение 3 (Трех) рабочих дней в даты получения Акта оказанных услуг представить мотивированный отказ от подписания с приложением подтверждающих документов. В случае если мотивированный отказ либо подтверждающие его документы не будут представлены Исполнителю в установленный настоящим Договором срок, то Услуги в соответствующем отчетном периоде будут считаться оказанными, а Акт оказанных услуг подписанным.
4. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
              4.1. Заказчик перечисляет денежные средства по банковским реквизитам Исполнителя, указанным в договоре об оказании услуг по мойке и чистке автотранспорта. После поступления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя Заказчик может совершать неограниченное число заказов на исполнение Исполнителем услуг прописанных в данном договоре, на общую сумму, не превышающую сумму внесённых денежных средств. Стоимость услуги вычитается из суммы внесённых Заказчиком денежных средств в день оказания услуги согласно данного договора.
4.2. Основанием для принятия оказанных услуг, а также их оплаты является  Акт оказанных услуг с приложенными оригиналами заказ-нарядов.
4.3. В случае увеличения стоимости услуг Заказчик имеет право отказаться от дальнейшего оказания услуг Исполнителем, письменно уведомив об этом Исполнителя в течение пяти календарных дней со дня поступления соответствующего уведомления. В случае согласия Заказчика на увеличение стоимости оказываемых Исполнителем услуг Стороны в двустороннем порядке подписывают новый прейскурант, который будет являться неотъемлемой частью настоящего договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае оказания Услуг (указанных в п. 1.1) ненадлежащего качества Исполнитель по требованию Заказчика за свой счет устраняет недостатки.
5.2. Исполнитель не несет ответственности за:
5.2.1. Некачественное лакокрасочное покрытие и навесное оборудование автомобиля;
5.2.2. Не герметичность узлов и агрегатов автомобиля;
5.2.3. Неисправность электрооборудования автомобиля при мойке двигателя аппаратом высокого давления;
5.2.4. Оставленное имущество, документы, деньги и ценные вещи в автомобиле.
5.3.Все претензии, касающиеся комплектности или подмены отдельных составных частей автотранспортного средства, Заказчик обязан предъявить Исполнителю непосредственно при получении автомобиля после оказания уборочно-моечных работ. В противном случае он теряет право впоследствии ссылаться на эти недостатки.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1.
Любая из Сторон освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее
исполнение своих обязанностей по настоящему Договору в случае действия обстоятельств
непреодолимой силы.

Под обстоятельствами непреодолимой силы для целей настоящего Договора понимаются обстоятельства, имеющие чрезвычайный, неотвратимый и непредвиденный характер, исключающих или объективно препятствующих исполнению настоящего Договора, наступление которых Стороны не могли предвидеть и предотвратить разумными мерами.

6.2.
Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств, указанных в п. 6.1 Договора, обязуется в течении 10 (Десяти) рабочих дней в письменной форме уведомить об этом другую Сторону. В извещении должны быть сообщены данные о характере обстоятельств, а также по возможности, оценка их влияния на возможность исполнения обязательств по договору и срок исполнения обязательств, в противном случае Сторона утрачивает право ссылаться на подобные обстоятельства.

7.   ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ, ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА. СРОК
ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор считается заключенным на неопределённый срок.
7.2. Каждая Сторона может в одностороннем порядке в любое время досрочно расторгнуть настоящий Договор, предупредив об этом другую Сторону за 15 (Пятнадцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения, и потребовать возврата перечисленных Исполнителю и неизрасходованных денежных средств. Возврат денег в этом случае осуществляется в установленном в Договоре порядке.
7.3. Если в течении 6 (Шести) месяцев после перечисления денег на счёт Исполнителя Заказчик не пользуется услугами по мойке и чистке автотранспорта, в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором в соответствии с Прейскурантом (Приложение №)1, Исполнитель вправе расторгнуть договор. При этом сумма менее 100 рублей обращается в доход Исполнителя, сумма, превышающая 100 рублей, перечисляется на банковский счёт Заказчика. Если указанную сумму невозможно вернуть Заказчику, она обращается в доход продавца.
7.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу с момента подписания Дополнительного соглашения обеими Сторонами, если иной порядок не указан в настоящем Договоре.
7.5. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8.   ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Договора, разрешаются ими путем переговоров. Соблюдение досудебного претензионного порядка разрешения споров обязательно. Претензии направляются за подписью уполномоченных представителей Сторон и должны быть рассмотрены Стороной, получившей претензию, в течение 10 (Десяти) календарных дней со дня ее получения.
8.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде Самарской области в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                                      ЗАКАЗЧИК:
ИП Милюткина Е.П.
ИНН 631812966250                                                                        _______________________________________

ОГРНИП 321631200022191
Юр. Адрес- г. Самара, ул. Советской Армии,                              _______________________________________
Дом 171, кв. 33                                                                                _______________________________________
Расчетный счет  40802810554400064644                                      _______________________________________
Кор счет 30101810200000000607
Бик 043601607                                                                                _______________________________________
Самарское отделение № 6991 Сбербанка России                          _______________________________________
   _______________/Е.П. Милюткина/                                          ________________________________________
Приложение №1 к договору №_____ «___» ________ 202   г

	ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

	На услуги автомойки

	№
	НАИМЕНОВАНИЕ УСЛУГ
	Цены по категориям автотранспорта (в руб.)

	I
	II
	III
	IV
	V
	VI

	КОМПЛЕКСНАЯ МОЙКА АВТОМОБИЛЯ

	1.
	Комплексная мойка (№ 4, 23,15, 28,33)
	400
	400
	450
	500
	600
	600

	2.
	Стандартная мойка(№4, 23)
	230
	250
	270
	300
	350
	400

	3.
	Предпродажная подготовка автомобиля                                                             (№ 4,8,10,15,19,23,28,33). покрытие кузова воском бесплатно!!!
	800
	850
	900
	1130
	1360
	1450

	КУЗОВ

	4.
	Наружная мойка с протиркой (верх и дверные проемы)
	210
	230
	250
	280
	330
	380

	5.
	Наружная мойка без протирки
	150
	170
	190
	210
	230
	290

	6.
	Сбить загрязнение аппаратом ВД (кузов)
	120
	120
	160
	180
	210
	260

	7.
	Протирка порогов
	20
	20
	30
	40
	50
	50

	8.
	Мойка моторного отсека спец. жидкостью
	220
	220
	220
	270
	320
	370

	9.
	Мойка моторного отсека без спец. жидкости
	170
	170
	200
	250
	300
	350

	10.
	Покрытие кузова автомобиля воском
	120
	120
	120
	140
	220
	270

	11.
	Мойка радиатора спец жидкостью
	120
	120
	120
	120
	170
	220

	12.
	Мойка колесных арок
	180
	200
	200
	240
	240
	250

	13.
	Мойка шины без диска (1шт) Сушка протирка*
	40
	40
	40
	50
	50
	50

	14.
	Мойка колеса в сборе шина + диск (1шт.) Сушка протирка*
	50
	50
	50
	60
	60
	60

	САЛОН

	15.
	Полная влажная уборка салона
	120
	130
	140
	150
	160
	220

	16.
	Влажная уборка приборной панели
	60
	60
	60
	70
	70
	80

	17.
	Влажная уборка обшивки дверей
	50
	50
	50
	60
	60
	80

	18.
	Влажная уборка обшивки салона (пороги, стоики, центральная консоль)
	50
	50
	60
	70
	70
	90

	19.
	Полировка салона полностью (панель, двери, пороги, пластик салона)
	170
	220
	270
	270
	320
	370

	20.
	Полировка приборной панели
	100
	110
	120
	130
	140
	160

	21.
	Полировка обшивки дверей
	100
	100
	110
	120
	130
	140

	22.
	Полировка обшивки салона (пороги, стойки, центральная консоль)
	60
	60
	80
	90
	100
	130

	23.
	Мойка  ковриков салона (1 шт.)
	25
	25
	25
	25
	25
	25

	24.
	Мойка текстильных ковриков (1 шт.)
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	25.
	Мойка  коврика в багажнике
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	26.
	Мойка покрытия пола салона (грузовой / пассажирский отсек)
	80
	90
	100
	110
	110
	150

	27.
	Мойка покрытия пола кабина
	70
	70
	80
	80
	90
	100

	28.
	Пылесос пола, сидений, панелей дверей
	100
	100
	120
	130
	140
	300

	29.
	Пылесос текстильных ковриков
	60
	60
	60
	60
	60
	60

	30.
	Пылесос сидений
	50
	50
	60
	70
	100
	110

	31.
	Пылесос пола
	50
	50
	50
	60
	70
	100

	32.
	Пылесос потолка
	150
	150
	150
	170
	190
	200

	33.
	Чистка всех стёкол
	100
	110
	120
	120
	150
	100

	34.
	Чистка боковых стекол спец. средством
	50
	50
	50
	60
	80
	90

	35.
	Чистка лобового стекла с внутренней стороны
	50
	50
	50
	60
	60
	70

	36.
	Чистка заднего стекла
	50
	50
	50
	60
	60
	50

	37.
	Наружная протирка  всех стёкол
	30
	30
	30
	40
	40
	40

	38.
	Уборка багажника (пылесос, влажная уборка)
	70
	80
	90
	120
	120
	200

	39.
	Кондиционер кожи
	250
	300
	350
	400
	400
	430

	ХИМЧИСТКА

	40.
	Потолок
	1000
	1000
	1100
	1200
	1200
	1400

	41.
	Пол
	1000
	1000
	1100
	1200
	1400
	1500

	42.
	Сиденье переднее одиночное
	350
	350
	350
	400
	400
	400

	43.
	Сиденье заднее сплошное
	900
	900
	900
	1000
	1000
	1000

	44.
	Обшивка дверей
	800
	900
	1000
	1000
	1000
	1000

	45.
	Багажник
	600
	600
	600
	1100
	1200
	1200

	ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ

	46.
	Очистка битумных пятен, от насекомых и т.д. (за 1 деталь)
	100
	100
	100
	130
	150
	100

	47.
	Продувка воздухом полностью (зеркала, уплотнители, замки, оптика, крышка б/бака, ручки дверей)
	70
	70
	70
	80
	80
	80

	48.
	Продувка замков воздухом
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	49.
	Продувка дверных проемов и багажника
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	50.
	Смазка замков (WD-40)
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	51.
	Обработка резиновых уплотнителей (силиконом)
	80
	80
	80
	90
	90
	100

	52.
	Чернение покрышек
	200
	200
	300
	300
	300
	300

	53.
	Чернение бампера
	90
	90
	100
	100
	110
	110

	54.
	Чернение молдингов
	40
	40
	50
	50
	60
	60

	55.
	Обработка стёкол средством «Антидождь»
	500
	500
	500
	500
	500
	600

	56.
	Чистка дисков (битум, нагар, налёт) 1 диск
	400
	400
	400
	400
	400
	400

	57.
	Чистка хромированных деталей (1 деталь)
	30
	40
	50
	60
	70
	70

	58.
	Подкачка колёс
	40
	40
	40
	40
	40
	40

	59.
	Подготовка колёс к сезонному хранению (мойка, сушка, консервант, упаковка в спец. пакет).4 шт. комплект
	250
	250
	250
	300
	300
	300

	60.
	Мойка велосипеда
	100

	61.
	Мойка скутера
	150

	62.
	Мойка мотоцикла
	200

	63.
	Мойка прицепа
	200

	64.
	Мойка квадроцикла (снегохода)
	300

	65.
	Мойка водного мотоцикла, катера
	550 - 3000*

	66.
	Мойка деталей катеров:

Стёкла

Влажная уборка

Пылесос

Мойка полов 1кв м

Мойка каркаса катера кВ. м
	1000*

1000*

1000*

50

400

1.При сильном загрязнении автомобиля стоимость работ повышается до 100%

2. При простое автомобиля в мойке более 20 минут после окончания работ, взимается штраф в размере 500 рублей .

	Категории транспортных средств

	1    категория:

Легковые автомобили Российского производства тип кузова ОКА

	2  категория:

Легковые автомобили отечественного производства малого и среднего класса (ВАЗ Седан)

	3 категория:

Легковые автомобили импортного производства (кузов седан), +логан,+Нива 3х дверная.

4 категория:

Легковые автомобили импортного производства представительского (бизнес) класса, 3-х дверные седаны (спорт кары) кабриолеты, маленькие джипы, +Шеви нива, +Лада Ларгус:

	V категория:

Автомобили импортного производства 5-ти дверные джипы:

	VI  категория:

 Автомобили Российского и импортного производства: микроавтобусы( 7 и более мест), а/м «Газель» всех модификаций, пикапы, малотоннажный транспорт( борт, тент, кузов...до 3.5 тонн.)

	Внимание!!!

	* СТОИМОСТЬ РАБОТ ЗАВИСИТ ОТ МОДИФИКАЦИИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСВА.

 ЕСЛИ МАРКИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА НЕТ В СПИСКЕ, ТО АВТОМОБИЛЬ ПО РЕШЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ПРИРАВНИВАЕТЬСЯ К ОПРЕДЕЛЁННОЙ КАТЕГОРИИ В ЗАВИСИМОСТИ ОТ РАЗМЕРА ТС.

Приложение №2
к договору № _____
«_____» _______ 202__г.
Список автомобилей

	№ п/п
	Марка/модель
	Государственный

регистрационный знак

	1

	2

_____________                                                                                                          ____________
МП                                                                                                                                                      МП

ИП Милюткина Е.П.

ИНН 631812966250

ОГРНИП 321631200022191
Заказчик ____________________________________
Заказ-Наряд на мойку автомобилей N _____ от "____" __________ 20___г.

	Наименование услуги
	Кол-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	Итого сумма к оплате:

Всего на сумму:______________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Исполнитель  ____________                                Заказчик _______________

ИП Милюткина Е.П.

ИНН 631812966250

ОГРНИП 321631200022191
Заказчик ____________________________________
Заказ-Наряд на мойку автомобилей N _____ от "____" __________ 20___г.

	Наименование услуги
	Кол-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	Итого сумма к оплате:

Всего на сумму:______________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Исполнитель ___________                     Заказчик ________________

PAGE
3